
Publicação O! cial do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

Disponibilização: Terça-feira, 12 de Novembro de 2013 Diário da Justiça Eletrônico - Caderno Administrativo Manaus, Ano VI - Edição 1343 5

AVISO DE LICITAÇÃO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAZONAS

AVISO DE LICITAÇÃO � CPL/TJAM

O Tribunal de Justiça do Amazonas torna público para 
conhecimento de todos os interessados, que se encontra 
instaurada a licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS, do 
tipo MENOR PREÇO GLOBAL, sob o regime de empreitada por 
preço global.

Tomada de Preços n° 004/2013.
Processo Administrativo nº 019858/2013 
Objeto: Contratação, em regime de empreitada por preço 

global, de empresa especializada na execução de obras de 
interligação à Rede de Esgoto do Sistema de Esgotamento 
Sanitário do Edifício destinado ao funcionamento do Fórum 
Ministro Henoch Reis, conforme especi! cações estabelecidas no 
Projeto Básico (Anexo VI) do edital.

Disponibilização do Edital: a partir do dia 12/11/2013.
Sessão de Abertura do Certame: dia 02/12/2013, às 9h, na 

Comissão Permanente de Licitação (CPL), localizada no Térreo do 
Anexo I do Ed. Desdor. Arnoldo Peres, situado na Av. André Araújo, 
s/nº, Aleixo, Manaus/Am. CEP: 69060-000.

Este edital e seus anexos poderão ser examinados e 
adquiridos gratuitamente através do site: www.tjam.jus.br, ou 
ainda, junto ao Setor de Certidão, Reprogra! a e Autenticação 
de Documentos, localizado no prédio sede do Tribunal de Justiça 
do Amazonas, Ed. Desdor. Arnoldo Péres, na Av. André Araújo, 
s/nº, Aleixo, térreo, na cidade de Manaus, mediante depósito no 
Banco do Brasil, Agência: 3563-7, Conta Corrente: 6886-1 (Conta 
FUNETJ-EMOLUMENTOS) ou no Bradesco, Agência: 0482-0, 
Conta Corrente: 0698504-1 (Conta FUNETJ-EMOLUMENTOS), no 
valor correspondente a R$ 0,10 (dez centavos) por folha. Manaus, 
11 de novembro de 2013.

Adriano Luiz do Vale Soares
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAZONAS

AVISO DE LICITAÇÃO � CPL/TJAM

O Tribunal de Justiça do Amazonas torna público para 
conhecimento de todos os interessados, que se encontra 
instaurada a licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS, do 
tipo MENOR PREÇO GLOBAL, sob o regime de empreitada por 
preço global.

Tomada de Preços n° 005/2013.
Processo Administrativo nº 019848/2013 
Objeto: Contratação, em regime de empreitada por preço 

global, de empresa especializada na execução de obras de 
construção de gradil externo no Fórum Ministro Henoch Reis, 
conforme especi! cações estabelecidas no Projeto Básico (Anexo 
VI) do edital.

Disponibilização do Edital: a partir do dia 12/11/2013.
Sessão de Abertura do Certame: dia 04/12/2013, às 9h, na 

Comissão Permanente de Licitação (CPL), localizada no Térreo do 
Anexo I do Ed. Desdor. Arnoldo Peres, situado na Av. André Araújo, 
s/nº, Aleixo, Manaus/Am. CEP: 69060-000.

Este edital e seus anexos poderão ser examinados e 
adquiridos gratuitamente através do site: www.tjam.jus.br, ou 
ainda, junto ao Setor de Certidão, Reprogra! a e Autenticação 
de Documentos, localizado no prédio sede do Tribunal de Justiça 
do Amazonas, Ed. Desdor. Arnoldo Péres, na Av. André Araújo, 
s/nº, Aleixo, térreo, na cidade de Manaus, mediante depósito no 
Banco do Brasil, Agência: 3563-7, Conta Corrente: 6886-1 (Conta 

FUNETJ-EMOLUMENTOS) ou no Bradesco, Agência: 0482-0, 
Conta Corrente: 0698504-1 (Conta FUNETJ-EMOLUMENTOS), no 
valor correspondente a R$ 0,10 (dez centavos) por folha. Manaus, 
11 de novembro de 2013.

Adriano Luiz do Vale Soares
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAZONAS

AVISO DE LICITAÇÃO � CPL/TJAM

O Tribunal de Justiça do Amazonas torna público para 
conhecimento de todos os interessados, que se encontra 
instaurada a licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS, do 
tipo MENOR PREÇO GLOBAL, sob o regime de empreitada por 
preço global.

Tomada de Preços n° 006/2013.
Processo Administrativo nº 019948/2013 
Objeto: Contratação, em regime de empreitada por preço 

global, de empresa especializada para a execução de obras 
de implantação da sala de depoimento especial no Fórum 
Ministro Henoch Reis, conforme especi! cações estabelecidas no 
Projeto Básico (Anexo VI) do edital.

Disponibilização do Edital: a partir do dia 12/11/2013.
Sessão de Abertura do Certame: dia 06/12/2013, às 9h, na 

Comissão Permanente de Licitação (CPL), localizada no Térreo do 
Anexo I do Ed. Desdor. Arnoldo Peres, situado na Av. André Araújo, 
s/nº, Aleixo, Manaus/Am. CEP: 69060-000.

Este edital e seus anexos poderão ser examinados e 
adquiridos gratuitamente através do site: www.tjam.jus.br, ou 
ainda, junto ao Setor de Certidão, Reprogra! a e Autenticação 
de Documentos, localizado no prédio sede do Tribunal de Justiça 
do Amazonas, Ed. Desdor. Arnoldo Péres, na Av. André Araújo, 
s/nº, Aleixo, térreo, na cidade de Manaus, mediante depósito no 
Banco do Brasil, Agência: 3563-7, Conta Corrente: 6886-1 (Conta 
FUNETJ-EMOLUMENTOS) ou no Bradesco, Agência: 0482-0, 
Conta Corrente: 0698504-1 (Conta FUNETJ-EMOLUMENTOS), no 
valor correspondente a R$ 0,10 (dez centavos) por folha. Manaus, 
11 de novembro de 2013.

Adriano Luiz do Vale Soares
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

 TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO AMAZONAS

AVISO DE LICITAÇÃO � CPL/TJAM

O Tribunal de Justiça do Amazonas torna público para 
conhecimento de todos os interessados, que se encontra 
instaurada a licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, do 
tipo MENOR PREÇO POR LOTE (GRUPO).

 
Pregão Eletrônico/SRP nº. 045/2013
Processo Administrativo TJ/AM nº 2013/022412
CÓDIGO DA UASG: 925866
Objeto: Registro de preços para confecção e fornecimento 

de carimbos para atender ao Tribunal de Justiça do Estado 
do Amazonas, por um período de 12 (doze) meses, conforme 
especi! cações constantes no Termo de Referência (Anexo V) do 
edital. 

Entrega das Propostas: a partir do dia 12/11/2013, no site 
www.comprasnet.gov.br 

Abertura das Propostas: dia 27/11/2013, às 10h (horário de 
Brasília), no site www.comprasnet.gov.br 

Realização através do Portal: www.comprasnet.gov.br



Publicação O! cial do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

Disponibilização: Terça-feira, 12 de Novembro de 2013 Diário da Justiça Eletrônico - Caderno Administrativo Manaus, Ano VI - Edição 1343 6

Este edital e seus anexos poderão ser examinados e adquiridos 
gratuitamente através dos sites: www.comprasnet.gov.br e www.
tjam.jus.br, ou ainda, junto ao Setor de Certidão, Reprogra! a 
e Autenticação de Documentos, localizado no prédio sede do 
Tribunal de Justiça do Amazonas, Ed. Desdor. Arnoldo Péres, 
na Av. André Araújo, s/nº, Aleixo, térreo, na cidade de Manaus, 
mediante depósito no Banco do Brasil, Agência: 3563-7, Conta 
Corrente: 6886-1 (Conta FUNETJ-EMOLUMENTOS) ou no  
Bradesco, Agência: 0482-0, Conta Corrente: 0698504-1 (Conta 
FUNETJ-EMOLUMENTOS), no valor correspondente a R$ 0,10 
(dez centavos) por folha/cópia.

Manaus, 11 de novembro de 2013.

Tatiane Alves da Silva
Pregoeira

 TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO AMAZONAS

AVISO DE LICITAÇÃO � CPL/TJAM

O Tribunal de Justiça do Amazonas torna público para 
conhecimento de todos os interessados, que se encontra 
instaurada a licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, do 
tipo MENOR PREÇO GLOBAL.

 
Pregão Eletrônico/SRP nº. 048/2013
Processo Administrativo TJ/AM nº 2013/023210
CÓDIGO DA UASG: 925866
Objeto: Aquisição de Cafeteira cilíndrica em aço inox com 01 

(um) depósito para atender ao Tribunal de Justiça do Amazonas, 
por um período de 12 (doze) meses, mediante sistema de Registro 
de Preços, conforme especi! cações e condições de! nidas no 
Termo de Referência (Anexo V) do edital. 

Entrega das Propostas: a partir do dia 12/11/2013, no site 
www.comprasnet.gov.br 

Abertura das Propostas: dia 29/11/2013, às 10h (horário de 
Brasília), no site www.comprasnet.gov.br 

Realização através do Portal: www.comprasnet.gov.br

Este edital e seus anexos poderão ser examinados e adquiridos 
gratuitamente através dos sites: www.comprasnet.gov.br e www.
tjam.jus.br, ou ainda, junto ao Setor de Certidão, Reprogra! a 
e Autenticação de Documentos, localizado no prédio sede do 
Tribunal de Justiça do Amazonas, Ed. Desdor. Arnoldo Péres, 
na Av. André Araújo, s/nº, Aleixo, térreo, na cidade de Manaus, 
mediante depósito no Banco do Brasil, Agência: 3563-7, Conta 
Corrente: 6886-1 (Conta FUNETJ-EMOLUMENTOS) ou no  
Bradesco, Agência: 0482-0, Conta Corrente: 0698504-1 (Conta 
FUNETJ-EMOLUMENTOS), no valor correspondente a R$ 0,10 
(dez centavos) por folha/cópia.

Manaus, 11 de novembro de 2013.

Tatiane Alves da Silva
Pregoeira

 TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO AMAZONAS

AVISO DE LICITAÇÃO � CPL/TJAM

O Tribunal de Justiça do Amazonas torna público para 
conhecimento de todos os interessados, que se encontra 
instaurada a licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, do 
tipo MENOR PREÇO POR LOTE (GRUPO).

 
Pregão Eletrônico/SRP nº. 046/2013
Processo Administrativo TJ/AM nº 2013/020707
CÓDIGO DA UASG: 925866

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de 
Aparelhos Telefônicos (com ! o, sem ! o e IP), para atender a 
demanda do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas, por um 
período de 12 (doze) meses, conforme especi! cações constantes 
no Termo de Referência (Anexo V) do edital. 

Entrega das Propostas: a partir do dia 12/11/2013, no site 
www.comprasnet.gov.br 

Abertura das Propostas: dia 27/11/2013, às 10h (horário de 
Brasília), no site www.comprasnet.gov.br 

Realização através do Portal: www.comprasnet.gov.br

Este edital e seus anexos poderão ser examinados e adquiridos 
gratuitamente através dos sites: www.comprasnet.gov.br e www.
tjam.jus.br, ou ainda, junto ao Setor de Certidão, Reprogra! a 
e Autenticação de Documentos, localizado no prédio sede do 
Tribunal de Justiça do Amazonas, Ed. Desdor. Arnoldo Péres, 
na Av. André Araújo, s/nº, Aleixo, térreo, na cidade de Manaus, 
mediante depósito no Banco do Brasil, Agência: 3563-7, Conta 
Corrente: 6886-1 (Conta FUNETJ-EMOLUMENTOS) ou no  
Bradesco, Agência: 0482-0, Conta Corrente: 0698504-1 (Conta 
FUNETJ-EMOLUMENTOS), no valor correspondente a R$ 0,10 
(dez centavos) por folha/cópia.

Manaus, 11 de novembro de 2013.

Adriano Luiz do Vale Soares
Pregoeiro

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO � CPL/TJAM

O Tribunal de Justiça do Amazonas torna público para 
conhecimento de todos os interessados, que se encontra 
instaurada a licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, do 
tipo MENOR PREÇO POR ITEM.

 
Pregão Eletrônico nº. 049/2013
Processo Administrativo TJ/AM nº 2013/023325
CÓDIGO DA UASG: 925866
Objeto: Aquisição de Lixeiras em Aço Inox, com abertura 

por pedal, para a Divisão de Serviço Médico do Tribunal de Justiça 
do Amazonas, conforme especi! cações e condições de! nidas no 
Termo de Referência (Anexo VI) do edital. 

Entrega das Propostas: a partir do dia 12/11/2013, no site 
www.comprasnet.gov.br 

Abertura das Propostas: dia 02/12/2013, às 10h (horário de 
Brasília), no site www.comprasnet.gov.br 

Realização através do Portal: www.comprasnet.gov.br

Este edital e seus anexos poderão ser examinados e adquiridos 
gratuitamente através dos sites: www.comprasnet.gov.br e www.
tjam.jus.br, ou ainda, junto ao Setor de Certidão, Reprogra! a 
e Autenticação de Documentos, localizado no prédio sede do 
Tribunal de Justiça do Amazonas, Ed. Desdor. Arnoldo Péres, 
na Av. André Araújo, s/nº, Aleixo, térreo, na cidade de Manaus, 
mediante depósito no Banco do Brasil, Agência: 3563-7, Conta 
Corrente: 6886-1 (Conta FUNETJ-EMOLUMENTOS) ou no  
Bradesco, Agência: 0482-0, Conta Corrente: 0698504-1 (Conta 
FUNETJ-EMOLUMENTOS), no valor correspondente a R$ 0,10 
(dez centavos) por folha/cópia.

Manaus, 11 de novembro de 2013.

Tatiane Alves da Silva
Pregoeira


